

Svenska kyrkan stödjer hbtq-rörelsen

# Pride visar rikedomerna i det som Gud skapat

**Hatdådet mot gayklubben** i Orlando den 12:e juni gjorde det smärtsamt tydligt att det är farligt att vara hbtq-person. På många håll i världen är homosexualitet förbjudet. I sju länder kan man idag bli dömd till döden för homosexualitet.

Även om vi här i Sverige har kommit förhållandevis långt när det gäller attitydförändringar och rättigheter för hbtq-personer, finns det fortfarande mycket kvar att göra.

En viktig del i det arbetet är Pride, som firas här i Västerås under helgen. Det är en festival som på lokalt nivå manifesterar behovet av lika behandling för alla. Oavsett sexuell läggning eller könsidentitet. Pride handlar också om det som borde vara självklart - rätten att älska den man vill.

Här i Västerås väljer Svenska kyrkan att uppmärksamma Pride på flera olika sätt. I går firades mångfalden i Guds skapelse i en regnbågsmissa i Västerås domkyrka under rubriken "Stolthet och mod" och kyrkan var även öppen för drop in-vigslar under eftermiddagen. I dag kommer Svenska kyrkan, för fjärde året i rad, att finnas med i Prideparaden.

Liksom resten av samhället, har Svenska kyrkan gjort en resa från diskriminering till inkludering av hbtq-personer. I det här sammanhanget beskylls Svenska kyrkan ibland för att oreflekterat ha följt med i majoritetssamhällets kulturella strömningar, utan att grundligt genomarbeta



Helén Lundberg  
Domprost

”  
Liksom resten av samhället har Svenska kyrkan gjort en resa från diskriminering till inkludering av hbtq-personer.

Helén Lundberg

sina teologiska ställningstaganden. Det är ett oräddt påstående.

**Den teologiska diskussionen** kring HBTQ-frågor har pågått länge i Svenska kyrkan. Redan på 80-talet fanns ett radikalt engagemang för hbtq-personers plats i kyrkan, som leddes av dåvarande domprosten i Stockholm, Ingemar Ström.

Vågorna har många gånger gått höga i diskussionerna. Inte minst när samkånade vigslar har diskuterats på Svenska kyrkans högsta demokratiska nivå, kyrkomötet. Men efter många års teologiska diskussio-



PRIDE+KYRKA=SANT? Enligt domprosten är Pride förenligt med Svenska kyrkans tro. Svenska kyrkan i Västerås deltar bland annat i lördagens Prideparad. Foto: Efrem Lukatsky

ner röstades förslaget om könsneutral vigselordning igenom i september 2009 - då med en bred majoritet i kyrkomötet.

Även om det inom Svenska kyrkan - precis som i resten av samhället - finns mycket arbete kvar att göra när det gäller attitydförändringar och hbtq-personers rättigheter är jag stolt och glad över att det i dag är en självklarhet för samkånade par att kunna vigas i Svenska kyrkan.

Jag hoppas innerligt att ingen som söker sig till Svenska kyrkan ska behöva känna sig diskriminerad på grund av sexualitet eller

könsidentitet. Som kristen tror jag på en Gud som tar parti för den utsatta människan.

Evangelien berättar att Jesus såg och uppräntade människor i marginalen och tog ställning för den som var föraktad och åsidosatt i samhället. Efter som Jesus är förebilden i allt vårt arbete i kyrkan är det självklart att Svenska kyrkan tar parti för alla människor som upplever att deras människovärde blir kränkt, till exempel på grund av etnicitet, fattigdom, sexuell läggning eller könsidentitet.

**Det kristna kärleksbudskapet** gäller alla! Det var därför vi firade "Mässa för ljus och hopp" i Västerås domkyrka onsdagen efter dödsckjutningen i Orlando och därför som domkyrkan i går kväll var full av människor som tillsammans firade mångfalden i Guds skapelse.

Det är också därför vi idag kommer att gå i Prideparaden. Kom gärna och var med och fira kärleken och mångfalden tillsammans med oss!

HELÉN LUNDBERG  
Domprost Svenska kyrkan i Västerås

## Identitet är en rättighet

Årets tema på Västerås Pride är identitet.

Massskjutningen på en hbtq-vänlig nattklubb i Orlando är en del av samma hat som existerar i vårt samhälle.

Feministiskt initiativ sätter antidiskriminering i fokus för det politiska arbetet med att skapa ett samhälle som ger utrymme för alla människor att leva jämlikt.

Vi är och blir sedda av samhället utifrån kön, klass, sexualitet, etnicitet, och andra kategorier. En enskild del definierar oss inte som individer, men helheten gör oss till de vi är.

**Vi vill att Sverige ska införa ett tredje juridiskt kön**, för att personer vars könsidentitet inte överensstämmer med normen ska legitimeras och synliggöras i samhället.

Vi vill att transpersoners rätt att få bestämma över sin egen kropp ska stå i centrum vid vårdbehov.

Vi anser att personal inom alla myndigheter och instanser som möter människor, där sexualiteten kan vara en aspekt att ta hänsyn till, behöver utbildas i sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter ur ett intersektionellt perspektiv som inkluderar antirasism, hbtq, funktionalitet, könsidentitet och ålder.

Feministiskt initiativ strävar efter en värld där människor fritt kan definiera och uttrycka sitt kön och där alla har rätten att bestämma över sin egen kropp.

CLARA THOMAS  
WICTOR HOFFMAN  
MARIKA HÄMEENIEMI  
Feministiskt initiativ Västerås

Liberalerna vill att hbtq-personer skyddas bättre

# Hatbrott måste straffa sig

**Hatbrott är ett** av de mest avskyvärda brott personer kan utsättas för i en öppen demokrati. I helgen uppmärksammas Västerås Pride som vårt parti varit initiativtagare till lokalt och stöttat.

Utöver allt det positiva helgen innebär är det också tillfälle att lyfta de som fortfarande följts på grund av sin sexuella läggning.

Trakasserier, hot, våld men också tillmälen och ofredande är vanliga uttryck när någon vill visa

Roger Haddad  
Anna Lundberg  
Liberalerna

sin avsky mot ofredet.

Hatbrott förekommer i hela landet, men blir särskilt uppmärksammat i storstäderna.

En förklaring till det är att polisen i storstäderna har ett mer utvecklat arbete med särskilda hatbrottsgrupper som direkt kan upptäcka och underlätta hanteringen av anmälningar från polis till och åklagare.

Liberalerna har i riksdagen återkommande ställt frågor till regeringen om hur prioriteringen kan höjas för att inrätta fler hatbrottsenheter.

**Vi får indikationer** på att många gärningspersoner döms för att ha ofredat eller våldfört sig på ett offer, men att skärpningen för hatbrott inte beaktas.

Det är inte acceptabelt och kan dels bygga på brister vid anmälan, dålig kunskap om hatbrott inom åklagarväsendet eller till

och med i domstolarna, när de ska bedöma bevisen.

Liberalerna och alliansen tog initiativ till en större kartläggning inom polisen gällande arbetet mot hatbrott och hur kompetensen i dessa frågor ser ut. Nu är det upp till regeringen att prioritera detta arbete.

Hittills har dock regeringen inte tillfört några särskilda resurser eller gett några särskilda uppdrag mer än att man uppmanat myndigheterna att arbeta med dessa frågor. Vi kräver mer.

Hbtq-personer som

utsätts för hatbrott eller offer som förföljs på grund av sin religiösa övertygelse måste känna samhällets stöd.

Alla anmälningar måste utredas och samtliga delar i rättskedjan måste bli bättre på att hantera dessa brott - först då kan vi lagföra.

ROGER HADDAD  
riksdagsledamot Västmanland (L)

ANNA LUNDBERG  
ordförande Liberalerna i Västerås

## Debattera Säg vad du tycker!

Mejla din debattartikel till: debatt@vit.se

Vi är tacksamma om du skriver i följande längder: Cirka 3 500, 2 600, 1 300 eller 900 tecken inklusive blanksteg. Undertryckna med för- och efternamn.

Om artikeln är en replik skriv vilket debattinlägg det gäller och vilket datum det var infört. Skriv kort!

Debattredaktionen förbehåller sig rätten att korta artiklar.